
Technická specifikace 
 

 

Název akce: III/2407 – Uholičky - havárie opěrné zdi a komunikace 

 

Projektová dokumentace: Havárie opěrné zdi pod silnicí III/2407 na p. č. 459 v obci 

Úholičky 

 

Místo realizace akce: silnice III/2407 v km od 1,400 do 1,567 v délce cca 170 m  

a vybudování dešťové kanalizace v délce 304,83 m, uzlové body 1223A130  1224A219, okr. 

Praha-západ, středisko Slaný 

 

 
 

  

Základní popis akce:   
Předmětem stavby je odstranění havarijního sesuvu opěrné zdi pod silnicí III/2407  

a zprovoznění porušeného odvodňovacího systému komunikace od 1,400 do 1,570 v délce cca 

170 m a vybudování dešťové kanalizace v délce 304,83 m v obci Úholičky.  

Vydané stavební povolení na rekonstrukci silnice č. j. MUCE 22941/2013 OSU ze dne 3. 6. 

2013 (s nabytím právní moci 12. 7. 2013) vydané Odborem stavební úřad, oddělením dopravy 

a správy komunikací městským úřadem Černošice.  

 

Návrh řešení:                        

Jedná se o zásadní opravu a zprovoznění porušeného odvodňovacího systému komunikace.  

Hlavním nosným prvkem bude železobetonová opěrná úhlová zeď tl. 300 mm v délce 93,5 m 

a stávající opěrný systém – kamenná zeď s novou římsou v délce 76,5 m.  

Dešťová kanalizace – v celkové délce 304,83 m – z trub kameninových TKDN 400 v délce 

51,26 m a z trub PVC DN 300 v délce 253,57 m.   

Opěrná zeď bude stabilizovat těleso komunikace III/2407 a dešťová kanalizace bude odvádět 

dešťové vody ze silnice a odvodňovat konstrukci opěrné zdi. 

Havárie opěrné zdi pod silnicí 

III/2407 na p. č. 459 v obci 

Úholičky 

1223A130 

1224A219 

Rekonstruovaný úsek 

silnice a opěrné zdi III/2407 



 

Po ukončení stavby provést geodetické zaměření stavby a oddělení staveb. 

 

Stavba bude probíhat na silnici, která je v daném úseku uzavřena. Součástí plnění je DIO – 

dopravní opatření vč. jeho zajištění a provedení dle uvedení v PD.  

Výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při dodržení 

platných norem TKP a TP.  

 

Termín realizace: 6 měsíců  

 

Kontakty: 

Oblast Kladno 

Ivana Jurčíková, vedoucí TSÚ, oblast Kladno, mobil: 714 030 690, e-mail: 

ivana.jurcikova@ksus.cz    

Ing. Ladislav Bak, silniční technik, oblast Kladno, mobil: 724 118 323, e-mail: 

ladislav.bak@ksus.cz  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5  

 
 

mailto:ivana.jurcikova@ksus.cz
mailto:ladislav.bak@ksus.cz


 


		2015-05-28T07:53:16+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




